Решение по делу №488-кз/2016 в отношении Управления Федеральной Налоговой Службы по Республике Татарстан

Исх. 04-04/19020 от 26.12.2016

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:

Заместителя председателя Комиссии: <...>;

<...>;

Членов Комиссии:

<...>,

в присутствии представителей государственного заказчика – Управление Федеральной Налоговой Службы по Республике Татарстан <...> (доверенность № <...> от 11.07.2016 г.), <...> (доверенность № <...> от 11.07.2016 г.), <...> (доверенность № <...> от 11.07.2016 г.), в отсутствии представителя заявителя ООО «ЭНТОС ПЛЮС», рассмотрев жалобу (№ <...> от 15.12.2016г.) от ООО «ЭНТОС ПЛЮС», на действия государственного заказчика – Управление Федеральной Налоговой Службы по Республике Татарстан при проведении электронного аукциона № 0111100009716000046 на предмет «Оказание услуг управления эксплуатационным обслуживанием зданий, инженерно-технических систем, оборудования и санитарно-техническому содержанию зданий и прилегающей территории территориальных налоговых органов в Республике Татарстан в 2017 году»,

<...>

РЕШИЛА:

- 1. Признать жалобу ООО «ЭНТОС ПЛЮС» на действия государственного заказчика Управление Федеральной Налоговой Службы по Республике Татарстан при проведении электронного аукциона №0111100009716000046 на предмет «Оказание услуг управления эксплуатационным обслуживанием зданий, инженернотехнических систем, оборудования и санитарно-техническому содержанию зданий и прилегающей территории территориальных налоговых органов в Республике Татарстан в 2017 году», частично обоснованной.
- 2. Признать в действиях уполномоченного органа Управление Федеральной Налоговой Службы по Республике Татарстан нарушения требование части 2 статьи 8 и части 1 статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
- 3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства

Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии: <...>;

<...>;

Члены Комиссии:

<...>.